
Έκδοση 2/27-11-2008  
 

Υπόδειγμα 9 

 

ΑΠ 
1 

       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                          Αθήνα, 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ    Αρ. Πρωτ: 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
         ΠΡΟΣ: 
Δ/νση: Συγγρού 150 
           17671 Αθήνα 
ΠΛΗΡ. : 
ΤΗΛ.  :  
 
 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας εφαρμογής σε αποδεικτικούς αγρούς του  ΧΧΧΧ σκευάσματος 
ΧΧΧΧΧΧ (δραστική ουσία g/l) 

 
 

Ο 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1) Το ΠΔ 115/30.5.97 «έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε 
συμμόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου όπως έχει συμπληρωθεί» και ειδικότερα το 
άρθρο 18 αυτού 
2) Τη με αριθ.183351/7-4-2010 Απόφαση του Υπ. Γεωργίας για «1. Αναγνώριση Πειραματικών  
Μονάδων Ο.Π.Π.Α. για την διεξαγωγή βιολογικών δοκιμών/πειραμάτων 2. Όροι και προϋποθέσεις για 
την διενέργεια βιολογικών δοκιμών/πειραμάτων» όπως ισχύει 
3) Την με αριθ. πρωτ. ΧΧΧΧΧ υποβληθείσα αίτηση της εταιρείας ΧΧΧΧ για λογαριασμό της εταιρείας 
ΧΧΧΧΧ με τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά. 
 
 

Αποφασίζει  
 

1. Χορηγείται Άδεια Διεξαγωγής Επίδειξης στην εταιρεία ΧΧΧΧΧ για το ΧΧΧΧΧ σκεύασμα ΧΧΧΧΧΧ 
(δραστική ουσία g/l)  

 
2. Κατά την διεξαγωγή της επίδειξης θα πρέπει το προς επίδειξη φυτοπροστατευτικό προϊόν να 

χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με την εγκεκριμένη/προτεινόμενη Ορθή Γεωργική Πρακτική (ΑΕΚ 
ΧΧΧΧ) και να τηρούνται τα μέτρα προφύλαξης που αναγράφονται στην ετικέτα.  

 
3. Η μέγιστη έκταση στην οποία μπορεί να εγκατασταθούν αποδεικτικοί αγροί είναι: XX/έτος 



Έκδοση 2/27-11-2008  
 

Υπόδειγμα 9 

 

ΑΠ 
2 

 
 

4. Πέντε (5) ημέρες πριν την εγκατάσταση του αποδεικτικού θα πρέπει ο αιτών (η Πειραματική 
Μονάδα) να ενημερώσει την Αρμόδια Αρχή καθώς και την οικεία Δ/νση Γεωργίας της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης για τον ακριβή τόπο διεξαγωγής του αποδεικτικού αγρού. 

 
5. Οποιεσδήποτε ανεπιθύμητες επιπτώσεις παρουσιαστούν στον άνθρωπο και το περιβάλλον από 

την χρήση του σκευάσματος θα πρέπει να κοινοποιηθούν από τον ενδιαφερόμενο αμέσως στην 
Αρμόδια Αρχή 

 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
            
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 

 
 


